
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 567 del 11/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 155 del 11/12/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 567 del 11/12/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO “BANCA DATI PROGETTO OMNIA ” PER 12 MESI – 

LIQUIDAZIONE DI SPESA - CODICE CIG: Z1A2CB05D1. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 567 del 11/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

PREMESSO che è opportuno garantire al personale dell’Ente l’accesso a una banca dati aggiornata 

di norme, pareri e prassi operative, al fine di agevolare il lavoro d’ufficio; 

CONSIDERATA a tal fine la necessità di rinnovare per l'anno 2020 e per 12 mesi l'abbonamento 

alla "Banca dati PROGETTO OMNIA" la quale costituisce uno strumento funzionale per 

l’assolvimento delle necessità sopra rappresentate, al costo di € 1.300,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che 

le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza; 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 

commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 

convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 

al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure;  

DATO ATTO CHE: 

 per il presente appalto è stato attribuito il seguente CIG: Z1A2CB05D1; 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della legge 241/1990 è il 

sottoscritto Dott. Placido Bonifacio; 

 il responsabile del procedimento ha accertato preventivamente la compatibilità della spesa con 

lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica e 

che l'imputazione della spesa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 

28/12/2011; 

VISTA la fattura elettronica allegata, inviata dalla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. n.04932/S 

acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 21/04/2020 n. prot. 2037 di € 1.250,00 più IVA al 

4% per un totale di € 1.300,00; 

VISTO l’impegno di spesa precedentemente assunto n.163/2020; 

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_24139521 con 

scadenza di validità prevista per la data del 11/02/2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 567 del 11/12/2020 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi;DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati 

espressi, in modalità informatica, i pareri preventivi sulla procedura in oggetto;  

VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per quanto in relazione, le seguenti prestazioni e forniture autorizzandone altresì il 

pagamento; 

2. Di disporre che il contratto con l’operatore economico Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l...è stato 

stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi 

dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

3. Di disporre che la liquidazione, è stata adottata a fronte dell’inoltro di regolare fattura 

elettronica n.04932/S di € 1.300,00 compreso IVA al 4%; acquisita al protocollo generale 

dell’Ente in data 21/04/2020 n. prot. 2037, emessa dall’operatore economico nel rispetto 

dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 

servizio reso; 

4. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 512 del 11/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 567 del 11/12/2020 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

11/12/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 512 del 11/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 11/12/2020. 

 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1000 

Il 11/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 567 del 11/12/2020 con oggetto: 

RINNOVO ABBONAMENTO “BANCA DATI PROGETTO OMNIA ” PER 12 MESI – 

LIQUIDAZIONE DI SPESA - CODICE CIG: Z1A2CB05D1. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 11/12/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


